Karlsruher Institut fiir Technologie

Karlsruhe, Baden-Wiirttemberg, 24k Studenten

Fachschaft Mathematik/Informatik
vertritt 3k Studenten

Verein, Teilkérperschaft

70 Aktive

Studiengang Anfénger
Bachelor Info

Master Info

Bachelor InWi
Master InWi
Bachelor Mathe
Master Mathe
Master TechnoMathe
Master WiMathe
Lehramt Mathe
Lehramt Info (neu)

KIT

B

Vorjahr



Hochschule Karlsruhe — Technik und

Wirtschaft

Karlsruhe, Baden-Wiirttemberg, 8000 Studenten

Fachschaft Informatik
vertritt 666,6 Studenten
Teilkorperschaft + Foérderverein
30 Aktive

Studiengang

Bachelor Informatik

Bachelor Medien- und Kommunikationsinformatik
Master Informatik

HSKA

Anfanger
ca. 150
ca. 80

ca. 60

B

Vorjahr
ca. 150
ca. 80
ca. 60



Universitat Stuttgart

Stuttgart, Baden-Wiirttemberg, 27.792 Studenten

Fachgruppe Informatik l

vertritt 1486 Studenten m
Gremium einer Korperschaft des offentlichen Rechts; Verein; ein Haufen Studis
20 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr
B.Sc. Informatik 158 144
B.Sc. Softwaretechnik 111 115
B.Sc. Medieninformatik 39 34

B.A. Informatik 7 8
Lehramt Informatik 19 27
M.Sc. Informatik 32 22
M.Sc. Softwaretechnik 17 23
M.Sc. Computer Science 15 35

HSKA « Uni Stuttgart » Uni Tiibingen »» UUIm



Eberhard-Karls-Universitat

Tiibingen, Baden-Wiirttemberg, 30000 Studenten

fsi

vertritt 2000 Studenten

null

50 Aktive

Studiengang Anfénger
Informatik (BSc/MSc/BEd/GymPO) 200
Kognitionswissenschaft (BSc/MSc) 60
Medieninformatik (BSc/MSc) 40
Medizininformatik (BSc/MSc) 20
Bioinformatik (BSc/MSc) 70

s

Vorjahr
180

60

35

18

70

Uni Stuttgart « Uni Tiibingen » UUIm »» FAU



Universitat Ulm

Ulm, BaWau, 10.000 Studenten

Fachbereichsvertretung Informatik

vertritt Jana, Vici, Dennis, Paula, Thomas, Michi Studenten

Verein und Teilkérperschaft
30 Aktive

Studiengang
Informatik
Medieninformatik
Software Engineering
Cognitive Systems
Informatik Lehramt

Uni Tiibingen « UUIm » FAU

Anfanger
500

450

70

6

29

s

Vorjahr
470

470

38

30

»» FAU Erlangen-Niirnberg



Friedrich Alexander Universitat Erlan-
gen Niirnberg

Erlangen, Bayern, 40000 Studenten

FSI MedTech im

vertritt 400 BA 4+ Unbekannt Anzahl Master Studenten

Verein

8-10 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr
BA Medizintechnik 107 111

Master Bildgebendedinge

Master Gerdtetedinge

Master Werkstoffdinge

Master Bildgebendedinge Englisch

FAU



Friedrich-Alexander Universitat

Erlangen-Niirnberg, Bayern, 40000 Studenten

Fachschaftsinitiative Informatik
vertritt 1400 Studenten

40 Aktive

Studiengang

Informatik, B.Sc.

Informatik, M.Sc.

Informatik, Lehramt

Informatik, B.A. (2-Fach Bachelor)

FAU « FAU Erlangen-Niirnberg

Anfanger
300
140

» Lmuuuuh

s

Vorjahr
290
140

»» Uni Passau



Ludwig Maximilian University of Mu-
nich
Miinchen, Bayern, 50.000 Studenten

b

vertritt 50007 Studenten

Verein

10-30 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr
Info, Mathe, MI, Phy, TMP 1000 1000

FAU Erlangen-Niirnberg « Lmuuuuh » Uni Passau »» OTH Reger



Universitat Passau

Passau, Bayern, 11500 Studenten

Fachschaft der Fakultit fiir Informatik und Mathematik l
vertritt 863 Studenten m

23 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr
B. Sc. Informatik 139

M. Sc. Informatik 112

B. Sc. Internet Computing 111

B. Sc. Mathematik 38

Mobile und eingebettete Systeme 29

Lmuuuuh <« Uni Passau » OTH Regensburg »» UR



Ostbayrische Technische Hochschule

Regensburg

Regensburg, Bayern, 10850 Studenten

Fchschaft Infosrmatik Mathematik
vertritt 1800 Studenten

Verein

42 Aktive

Studiengang
Allgemeine Informatik
Technische Informatik
Wirtschaftsinformatik
Medizinische Informatik
Master Informatik
Mathematik

Master Mathematik

OTH Regensburg

Anfanger
35

54

35

0

41

72

18

B

Vorjahr
42

46

32

0

25

55

13



Universitat regensburg

Regensburg, Bayern, 21558 Studenten

Fachschaftsinitiative Mathematik Physik '

vertritt 1872 Studenten m
Unterstiitzungsverein

30 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr
Computational Science MSc. 8 10
Computational Science BSc. 23 28

OTH Regensburg « UR » FU Berlin »» HU Berlin



Freie Universitat Berlin

Berlin, Berlin, 36.674 Studenten

Fachschaftsinitiative Informatik
vertritt 1.362 Studenten

Initiative

34 Aktive

Studiengang
B.Sc. Informatik
M.Sc. Informatik
Lehramt Informatik

UR « FU Berlin » HU Berlin

Anfanger
206

32

23

»» HPI

s

Vorjahr
121

26

38



Humboldt-Universitat zu Berlin

Berlin, Berlin, 35000 Studenten

Fachschaftsinitiative Informatik
vertritt 1500 Studenten
Teilkdrperschaft

15 + 1 Palme Aktive

Studiengang
Informatik B.Sc. (Mono)
Informatik B.A. (Kombi)
Informatik M.Sc.
Informatik Diplom
Informatik M.Ed.
InfoMIT

HU Berlin

Anfanger
721

184

134

286

18

55

B

Vorjahr



Hasso-Plattner-Institut

Potsdam, Brandenburg, 490 Studenten

Fachschaftsrat IT-Systems Engineering
vertritt 490 Studenten

Teilkdrperschaft

8 Aktive

Studiengang

B. Sc. IT-Systems Engineering
M. Sc. IT-Systems Engineering

HU Berlin « HPI » Uni Bremen

s

Anfanger Vorjahr
89 94
58 56

»» GU Frankfurt



Universitat Bremen

Bremen, Bremen, 20000 Studenten

StugA Informatik

vertritt 1163(+308+165) Studenten
Teilkdrperschaft

16 Aktive

Studiengang

Informatik Bachelor

Informatik Master

Digitale Medien Bachelor
Digitale Medien Master
Wirtschaftsinformatik Bachelor

HPI < Uni Bremen » GU Frankfurt

Anfanger
334

34

49

23

49

s

Vorjahr
294

70

64

24

67

»» Uni Hamburg



Johann Wolfgang Goethe Universitat
Frankfurt

Frankfurt hat alles was man braucht: Banken, nen Flughafen, Appler und Studer

ein Rudel hirnloser Irrer, die als erste an die Wand gestellt wurden, als die Revolution kam im

vertritt seine Studenten
Chaotischer Haufen

6
> i Aktive

i=1

Studiengang Anfang
PowerPoint Karaoke ja

Tja, dass kommt davon,
wenn man das ausfiillen
mir Uberlasst.

Viel SpaBauf der KIF!
- cyriax
Anm. d. Orga: Diese Stadt hitte fast das Apfifoges kaputt gemacht ;)

GU Frankfurt



Universitat Hamburg

Hamburg, Hamburg, 42.023 Studenten

Fachschaftsrat informatik

vertritt 1488 Studenten
Teilkorperschaft des 6ffentlichen Rechts
Aktive

Studiengang Anfénger
Bachelor Informatik

Bachelor Computing in Science

Bachelor Mensch-Computer-Interaktio

Bachelor Software-System-Entwicklun

Master Informatik

Master Bioinformatik

Master Intelligent Adaptive Systems

Diplom Informatik

GU Frankfurt « Uni Hamburg » HS RM

s

Vorjahr

»» THM



Hochschule RheinMain

Wiesbaden, Hessen/Deutschland, 12000 Studenten

Fachschaftsrat Design Informatik Medien
vertritt 2300 Studenten
freie gewahlte Fachschaft

13 Aktive

Studiengang Anfénger
BA Angewandte Informatik 168
MA Media & Design Management 32
BA Medieninformatik 80
BA Kommunikationsdesign 29
BA Wirtschaftsinformatik 96
BA Media Management 84
BA Innenarchitektur 23
MA Innenarchitektur 24
MA Informatik 9
A Media Conception & Production 0

HS RM

B

Vorjahr



Technische Hochschule Mittelhessen

Giessen, Hessen, 15.636 Studenten

Fachschaftsrat MNI
vertritt 1.412 Studenten
1.412

20 Aktive

Studiengang

Angewandte Vakuumtechnik (BA)
Bioinformatik (BA)

Informatik (BS)
Ingenieur-Informatik (BA)
Informatik (MA)

TRMD (MA)

HS RM <« THM » Fiibristan™

Anfanger
0

31

113

25

18

12

s

Vorjahr
7

39

149

31

19

33

»» TU Braunschweig



OniverRitat Fiibristan

$Stadt, Hassan, iiber 9000 Studenten

b

vertritt Studenten
Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr

THM =« Fiibristan™ » TU Braunschweig »» Tu Bs



Technische Universitat
Wilhelmina zu Braunschweig

Carolo-

Braunschweig, Niedersachsen, 7369 Studentinnen und 12131 Studenten

B

Fachgruppenrat Informatik

vertritt 107 Studentinnen und 601 Studenten
Teilkorperschaft

10-15 (je nach Aktion ;)) Aktive

Studiengang

Informatik Bachelor

Informatik Master

Internet Techno+Information Syst.

TU Braunschweig

Anfanger

154 und 17 Anfigerinnen
29 und 6 Anfiangerinnen

Vier und eine Anfangerin

Vo



Technische Universitat = Carolo-
Wilhelmina zu Braunschweig

Braunschweig, Niedersachsen, 19500 Studenten

Fachgruppenrat im
vertritt Studenten

8 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr

Wirtschaftsinformatik
Informatik

Tu Bs



Hochschule Emden/Leer

Emden, Niedersachsen, 4684 Studenten

Fachschaftsrat Elektrotechnik/Medientechnik/Informatik i
vertritt 1098 Studenten m
Teilkdrperschaft

24 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr
Informatik 86 78
Industrial Informatics (M) 4 15
Elektrotechnik 65 64
Elektrotechnik (Dual) 12 13
Medientechnik 53 55
Online Medieninformatik 39 87
Online Wirtschaftsinformatik 23 0
Online Medieninformatik (M) 13 12

HS EL



Georg-August-Universitat Gottingen

Gottingen, Niedersachsen, 30000 Studenten

Fachgruppe Angewandte Informatik l

vertritt 600 Studenten m
15 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr

BSc Angewandte Informatik 190 120

2Facher BA Informatik 30 10

2FA BA (Lehramt) Informatik 32 10

MSc Angewandte Informatik 30 30

M. Edu. Informatik 2 1

ITIS 5 5

Uni Géttingen



Hochschule Ostwestfalen-Lippe

Lemgo, Nordrhein-Westfalen, 6000 Studenten

Fachschaftsvertretung '
vertritt 470 Studenten m

4 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr
Technische Infromatik 20 30
Elektrotechnik 80 80

Uni Gottingen < HS-OWL » Uni Paderborn »» RWTH



Universitat Paderborn

Paderborn, Nordrhein-Westfalen, 20000 Studenten

Fachschaftsrat Mathematik/Informatik
vertritt 1600 Studenten

25 Aktive

Studiengang Anfénger
Informatik (je Bachelor+Master) 220425
(Computer Engineering) 40+0
Mathematik 50+2
Technomathematik 2040
Lehramt weitere

s

Vorjahr
180+a

x+b

50+4c

7+d

(Details n/a)

HS-OWL « Uni Paderborn » RWTH »» Uni Bielefeld



RWTH Aachen University

Aachen, NRW, 43001 Studenten

Fachschaft 1/1 fiir Mathematik, Physik und Informatik
vertritt tausende Studenten
Teilkérperschaft der Studierendenschaft

40 Aktive

Studiengang Anfénger
Mathematik 105
Physik 225
Informatik 700
Lehramt MPI 30

ZKK -1

RWTH

B

Vorjahr
105

225

680

30

130



Universitat Bielefeld

Bielefeld, NRW, 23.683 Studenten

Fachschaft Technik

vertritt Daniel, Michelle, Miranda, Ruth Studenten

15+ Aktive

Studiengang

Bioinformatik und Genomforschung
Kognitive Informatik
Naturwissenschaftliche Informatik
Molekulare Biotechnologie
Medieninformatik und Gestaltung

RWTH = Uni Bielefeld » RFWU Bonn

Anfanger
87
48
16
24

s

Vorjahr
91
36
18
25
12

»» FH Dortmund



Rheinische Friedrichs-Wilhelm-
Universitat Bonn

Bonn, NRW, 37.968 Studenten

Fachschaft Informatik im

vertritt 1479 Studenten
Teilkdrperschaft

30 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr
Bachelor Informatik 1072 1207
Master Computer Science 355 361
Master Life Science Informatics 52 59

RFWU Bonn



Fachhochschule Dortmund

Dortmund, NRW, 13.559 Studenten

Fachschaftsrat Informatik
vertritt 3.029 Studenten
Teilkdrperschaft

12 Aktive

Studiengang Anfénger
Informatik(Bachelor) 178
Informatik(Master) 33
Medizinische Informatik(Bachelor) 61
Wirtschaftsinformatik 136
Software- und Systemtechnik Dual 45
Medizinische Informatik(Master) 7
Wirtschaftsinformatik(Master) 9
Wirtschaftsinformatik Verbund Mast. 27
Wirtschaftsinformatik Verbund Bach. n/a

FH Dortmund

B

Vorjahr
182

22

58

138

46

1

11

27

40



Technische Universitat Dortmund

Dortmund, NRW, 33.550 Studenten

Fachschaftsrat Informatik
vertritt 4.194 Studenten
Teilkdrperschaft

21FSR + n+1 oder so Aktive

Studiengang

Angewandte Informatik
Kerninformatik

etc

Insgesamt

AHH das sollen Studienanfanger sein
Kerinformatikanfanger

Angewandte Informatikanfanger
Anfianger Insgesamt

TU Dortmund

B

Anfanger Vorjahr
599450446 672456440
2.265+208+-289  2.800+-242-
739 151

4.196 4.194

638 559

261 222

899 781



Universitat Duisburg-Essen

Duisburg, NRW, 44903 Studenten

Fachschaftsrat Informatik l
vertritt 1089 Studenten m

Teilkdrperschaft

27 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr
Bachelor Ang.Informatik-Ing.u.Med. 393 279
Master Ang.Informatik-Ing.u.Med. 8 14
Promotion Informatik 7 2

TU Dortmund =« UDE » Uni MD »» TUC



Otto-von-Guericke-Universitat

Magdeburg, Sachsen-Anhalt, ~ 14.000 Studenten

Fachschaftsrat Informatik
vertritt &~ 1.400 Studenten
Teilkdrperschaft

~ 30 Aktive

Studiengang

B.Sc. Computervisualistik
B.Sc. Informatik

B.Sc. Ingenieurinformatik
B.Sc. Wirtschaftsinformatik
M.Sc. Computervisualistik
M.Sc. Informatik

M.Sc. Ingenieurinformatik
M.Sc. Wirtschaftsinformatik
M.Sc. Data & Knowledge Engineering
M.Sc. Digital Engineering

Uni MD

B

Anfanger Vorjahr

42 + 18 (+ SS)

57 + 23

15+ 4

15 + 15

1249

16 + 21

2+1

54+6 * viele interr
2415 * Studis fehl
5+ 7% bei diesen



Technische Universitat

Chemnitz, Sachsen, 11904 Studenten

Fachschaftsrat Informatik
vertritt 935 Studenten
Teilkdrperschaft

15 Aktive

Studiengang

Bachelor Informatik

Bachelor Angewandte Informatik

B Informatik u. Kommunikationswisse
Bachelor MINT

Master Informatik

Master Angewandte Informatik
Master 1GS

Master ASE

Master Web Engineering

Anfanger
22
28

Uni MD « TUC » TU Dresden

s

Vorjahr
13
20

»» FH Kiel



Technische Universitat Dresden

Dresden, Sachsen, 35961 Studenten

Fachschaftsrat Informatik
vertritt 1688 Studenten
Teilkdrperschaft

42 Aktive

Studiengang Anfénger
Bachelor Informatik 137
Diplom Informatik 73
Master Informatik 37
B Medieninformatik 147
M Medieninformatik 24
M Comp. Science&Engineering 8
M Computational Logic 21
M Distributed Systems Engineering 2
Lehramt Informatik (div.) 44

TU Dresden

B

Vorjahr
101

97

24

148

27

8

31

16

42



Fachhochschule Kiel

Kiel, Schleswig-Holstein, 7000 Studenten

Fachschaftsvertretung IuE
vertritt Studenten

10 Aktive

Studiengang Anfénger
Informationstechnologie und Interne

Elektrotechnik

Mechatronik

Technologiemanagement und Marketing

s

Vorjahr

TU Dresden « FH Kiel » Uni Liibeck »» FSU Jena



Universitat zu Liubeck

Liibeck, Schleswig-Holstein, 3.940 Studenten

FS MINT
vertritt 2.400 Studenten

8 Aktive

Studiengang

Informatik

Medieninformatik

Medizinische Informatik

Molecular Life Science

Mathematik in Medizin und Lebenswis
Medizinische Ingenieurswissensschaf
Psychologie

Entrepeneurship digit Techno (M)
Infection Biology (M)

FH Kiel « Uni Libeck

Anfanger
78

97

49

79

41

83

44

?

?

» FSU Jena

s

Vorjahr
75

124

49

82

64

80

40

8
7

»» TU llmenau



Friedrich-Schiller-Universitat Jena

Jena, Thiiringen/Deutschland, 20.000 Studenten

FSR Info
vertritt ca. 200 Studenten
33ah Fachschaftsrat?

ca. 10 Aktive

Studiengang Anfénger
Informatik (B.Sc.) 43
Informatik (M.Sc.) 6
Angewandte Informatik (B. Sc.) 16
Lehramt Informatik (LAG) 15
Lehramt Infomatik (LAR) 1
Erganzungsfach Informatik (B. A.) 4
Computational Science (M. Sc.) 5

FSU Jena

B

Vorjahr

kA

kA

kA

kA

(gabs noch nic
kA

kA



Technische Universitat llmenau

[Imenau, Thiiringen, 7000 Studenten

Fachschaftsrat fiir Informatik und Automatisierung l
vertritt 1500 Studenten m
Teilkdrperschaft

15 Aktive

Studiengang Anfanger Vorjahr
Technische Kybernetik und Systemthe 17 10
Informatik 65 63
Ingenieurinformatik 27 30
Biomedizinische Technik 71 60
(alle) Master vllt. 50

TU llmenau
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